
令和２年５月１日 
保護者様 
 

七尾市立七尾中学校 
校長  渡辺 芳昭 

（ 公 印 省 略 ） 
 

休業中の学習課題配布と学習課題のホームページ掲載について 
 
 
 時下，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より本校

の教育活動へのご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 
保護者の皆様には，新型コロナウイルス感染症に関する緊急事態宣言の延長

の趣旨を踏まえ，５月７日からの学校再開及び入学式の実施が延期されたこと

に対して，重ねて深くお詫び申し上げます。 
 
さて，休業期間中の学力補充のため，追加の学習課題及び、各教科のワー

ク・ドリル等の配布を５月７日（木）、８日（金）に行うこととしました。 
また、文部科学省や石川県教育委員会、中能登教育事務所が公開している学

習サイト「学びの支援広場」を、七尾中学校ホームページに掲載しました。新

しい教科書を開いて予習的な学習に取り組める内容もあります。計画的な学習

で学校再開に備えていただきますよう，よろしくお願いいたします。 
 

・学習課題、ワーク・ドリル類の配布  ５月７日（木）、８日（金） 

（対面での受け渡しにご協力をお願いします） 

 
 
※ 引き続きメール配信の登録にご協力をお願いいたします。登録方法はホー

ムページで確認できますのでよろしくお願いいたします。 


